
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 15 del 03-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 
Ufficio TRIBUTI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 15  DEL  03-02-2018 
 

Reg. generale n. 86 del 03-02-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL ANNO 2018.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 22 del 27/02/2009, ha 
deliberato l’adesione del Comune di Treia all’ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici 
Tributi Enti Locali), Associazione il cui fine istituzionale è quello di supportare gli Enti 
locali nel delicato settore della materia “tributi locali”; 

 
RILEVATO che con tale deliberazione la Giunta ha ritenuto opportuna l’adesione 

di tipo “A” che, a fronte del corrispettivo per l’anno 2018 di € 230,00, prevede: 
• accesso gratuito al sito internet www.anutel.it; 
• abbonamento gratuito alla rivista bimestrale “Tributi & Bilancio”; 
• copia digitale del quotidiano “Italia Oggi” nel giorno di pubblicazione della pagina 

Anutel (il 1° venerdì di ogni mese); 
• diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 
• quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di studio 

ed approfondimento” ed ai “Corsi di perfezionamento in diritto e pratica tributaria” 
predisposti dall’Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di 
vitto, alloggio e trasporto); 

• abbonamento ai quotidiani Italia Oggi, IlSole24Ore, Enti Locali & della PA a prezzi 
agevolati; 

• invio gratuito della rassegna stampa, newsletter e aggiornamenti normativi e 
giurisprudenziali in materia tributaria, contabilità e bilancio; 

 
ACQUISITO, mediante accesso al sistema DURC on line messo a disposizione 

da INPS ed INAIL, il documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_ 8327904, 
con scadenza di validità prevista per la data del 22/02/2018; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 15 del 03-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) di IMPEGNARE la somma di € 230,00, quale quota associativa ANUTEL di tipo 

“A” anno 2018, al capitolo 110254 “Spese di funzionamento settore Contabilità e 
Finanze”, del bilancio corrente esercizio, che presenta adeguata disponibilità; 

 
3) di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4) di LIQUIDARE all’ANUTEL la somma di € 230,00 attraverso bonifico sul conto 

Bancoposta (IBAN: IT 30 J 07601 04400 000016657884).- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 15 del 03-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 03-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-03-2018. 
 

Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


